２０１９年８月２６日

各位

株式会社 十六銀行

じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」の引受けについて

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、『じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」』（８月２６日発

行）を引き受けましたので、下記のとおりお知らせします。

本商品は、「ＳＤＧｓの趣旨」と「ＳＤＧｓ私募債の取組み」に賛同いただいた企業さまが私

募債を発行することで、ＳＤＧｓに資する学校や病院・団体等へ物品や金員の寄贈・寄付が行わ

れ、お客様の資金調達とＳＤＧｓに対する活動を同時に支援する仕組みとなっています。

当行は、本商品を通じた取組みにより、今後とも発行企業さまと持続可能な地域社会づくりや地

域貢献、地方創生に資する活動に積極的に取り組んでまいります。

記

 ８月２６日発行分 十六銀行の保証付私募債（合計：５件、２３０百万円）

発 行 企 業

代 表 者 所  在  地

業      種 発行額（百万円） 期 間（年）

寄 贈 先

株式会社モードクレーン

中下 一夫 岐阜県岐阜市鏡島南４丁目７番１８号

アパレル業 ７０ ５

調整中

株式会社デンデン

高橋 良雄 岐阜県山県市高木９６２番地の８

電気工事業 ５０ ５

岐阜市立常盤小学校

株式会社髙修

髙橋 圭司 岐阜県岐阜市西野町６丁目２番地

事務用品・事務機器販売業 ３０ ７

岐阜市立明郷小学校

株式会社髙嶋砿業社

髙嶋 剛 岐阜県瑞浪市山田町５１３番地の５

窯業原料製造販売業 ５０ ７

瑞浪市立瑞浪小学校

株式会社エヌ・テック

西山 隆志
岐阜県恵那市長島町正家１０６７番地１０

３

建築鉄骨製造業 ３０ ５

岐阜県立恵那高等学校

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

８月２６日発行分  保証協会の保証付私募債（合計：１件、１００百万円）

なお、上記の『じゅうろくＳＤＧｓ私募債「つながるこころ」』以外に、従来型の私募債を以下のとおり引き

受けましたので、あわせてお知らせします。

 ８月２６日発行分 保証協会の保証付私募債（合計：２件、６０百万円）

  ※同一の企業さまが２件の私募債を発行しております。

発行企業名 株式会社モードクレーン http://modecrane.com

所在地 岐阜県岐阜市鏡島南４丁目７番１８号

代表者 中下 一夫

事業内容 アパレル事業

資本金 ４８百万円

発 行 企 業

 代 表 者  所  在  地

 業      種 保証協会
発行額

（百万円）
 期 間（年）

寄 贈 先

株式会社ダイアーツ

コーポレーション

成本 幸太郎
愛知県名古屋市守山区白山１丁目１６０３

番地

石油小売業 名古屋市 １００ ７

日進市立香久山小学校

発 行 企 業

 代 表 者  所  在  地

 業      種 保証協会
発行額

（百万円）
 期 間（年）

株式会社ライナ

今田 光治
岐阜県各務原市那加西市場町３丁目６

番地

ＮＣフライス加工業

（ＣＡＭ．３Ｄ）
岐阜県 ３０   ７

株式会社ライナ

今田 光治
岐阜県各務原市那加西市場町３丁目６

番地

ＮＣフライス加工業

（ＣＡＭ．３Ｄ）
岐阜県 ３０   ７

発行企業の概要

http://modecrane.com/

発行企業名 株式会社デンデン

所在地 岐阜県山県市高木９６２番地の８

代表者 高橋 良雄

事業内容 電気工事業

発行企業名 株式会社髙修 http://wｗw.takashu.com

所在地 岐阜県岐阜市西野町６丁目２番地

代表者 髙橋 圭司

事業内容 事務用品・事務機器販売業

資本金 １０百万円

年商 ６００百万円（２０１８年８月期）

従業員数 １０名

ＰＲコメント 当社は、文具・事務機器から健康経営にも携わり、より良いオフィス

空間をご提案しております。学校や病院・官公庁様・企業様に助け

られ、おかげさまで創業７４年を迎えました。ネット通販だけでは補

いきれない血の通った営業活動を心がけ、今後も地域密着型でか

ゆいところに手を届くような活動を続けていきます。

発行企業名 株式会社髙嶋砿業社

所在地 岐阜県瑞浪市山田町５１３番地の５

代表者 髙嶋 剛

事業内容 窯業原料製造販売

発行企業名 株式会社エヌ・テック https://n-tec.gifu.jp/

所在地 岐阜県恵那市長島町正家１０６７番地１０３

代表者 西山 隆志

事業内容 建築鉄骨製造業

資本金 １０百万円

年商 ４１５百万円（２０１８年８月期）

従業員数 １４名

ＰＲコメント 弊社は昭和４０年創業で、主に建築鉄骨を製造・現場施工まで手

掛ける、国土交通大臣認定Ｍグレードを取得するファブリケーター

です。半世紀余りに渡る豊富な経験と、自然災害の多い我が国に

おいて、高度化・多様化する設計要求品質を満足できる高い技術

力と提案力をもって、お客様に安心して使っていただける鉄骨製品

を作り出すべく、鋭意努力を続けて参ります。

http://www.takashu.com/
https://n-tec.gifu.jp/

発行企業名 株式会社ダイアーツコーポレーション http://wｗw.daiarts.com

所在地 愛知県名古屋市守山区白山１丁目１６０３番地

代表者 成本 幸太郎

事業内容 石油小売業

発行企業名 株式会社ライナ

所在地 岐阜県各務原市那加西市場町３丁目６番地

代表者 今田 光治

事業内容 ＮＣフライス加工業（ＣＡＭ．３Ｄ）

ＰＲコメント 当社は、最新技術を取り入れ、５軸加工機をはじめとする高性能設

備をフルに駆使した上で、常にハイクオリティ製品づくりを目指して

おり、また短納期を全社的に取り組むことで、お客様のニーズに真

心を込めて「誠心誠意」お応えしております。

以上

【ご照会先：法人営業部法人業務グループ TEL ０５８－２６６－９８００】

http://www.daiarts.com/